דוגמה נוספת למקומה של ענישה תגמולית בישראל ניתן לראות במקרים שבהם החוק קובע עונשי-חובה על עברות, אשר כובלים את שיקול-דעתו של בית המשפט ומחייבים בכך את השופטים להטיל עונש ממניעים נקמניים: "חוק אשר מחייב עונש מסוים על סמך טיב העבירה, מחייב את התגמול כמטרת הענישה עליהן".<sup>25</sup> דוגמות לעונשים כאלה ניתן לראות, בין היתר, בסעיף 273 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (העוסק בתקיפת שוטרים), וכן בסעיפים 199-202 לאותו חוק (העוסקים בעברות זנות).<sup>26</sup>

חקיקה ספציפית המביאה לידי ביטוי את ההצדקה התגמולית לענישה היא חוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם.<sup>27</sup> חוק זה מערב רגשות של תגמול ואף נקם, ונראה כי

20 שם, בעמ' 139; גייגר ותימור, לעיל ה"ש 10, בעמ' 23.

21 יצחק אנגלרד, אהרן ברק ומישאל חשין דיני הנזיקין – תורת הנזיקין הכללית 579 (מהדורה שנייה, ג' טדסקי עורך, 1976).

22 ס' 462 להצעת חוק דיני ממונות, התשס"ד-2004.

23 ע"א 140/00 עזבון המנוח אטינגר נ' החברה לשיקום ופיתוח הרובע היהודי, פ"ד נח(4) 486 (2004).

24 ע"א 9656/03 עזבון המנוחה מרציאנו נ' זינגר (טרם פורסם, 11.4.2005).

25 שוהם ושביט, לעיל ה"ש 19, בעמ' 137.

26 שם.

27 חוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם, תש"י-1950, ס"ח 57.

המטרות של הרתעה, הגנה על הציבור ותיקון העברייני היו גורמים משניים או אף מבוטלים בחקיקתו.<sup>28</sup> שופטי בית המשפט העליון עמדו לא פעם על מטרת התגמול כמטרה לגיטימית, אשר תסייע, בין היתר, בקביעת העונש ההולם:

"לענישה מטרת מגוונות.